

ذره‌بین

لبنان: «زیاد النخاله» دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و «صالح العاروری» نایب رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان دیدار کردند.سنه طرف در این دیدار جدیدترین تحولات سیاسی بخصوص تحولات فلسطین را مورد بحث و بررسی قرار دادند و اوضاع کرانه باختری و تشدید اقدامات مقاومت در این منطقه و همچنین تهدیدات اخیر رژیم صهیونیستی را ارزیابی کردند.

یمن: عضو ارشد جنبش انصار الله ضمن هشدار درباره حضور نظامی مستقیم آمریکا در یمن، گفت که هدف از این اقدام، ایجاد شرایط جدید میدانی و دسیسه‌چینی خطرناک و مستمر علیه یمن است. علی القحوج یکی از اعضای ارشد جنبش انصار الله یمن درباره حضور نظامی آمریکا در کشورش هشدار داد.

سوریه: سران عسایر و قبایل عربی در استان الحسکه با صدور بیانیه‌ای ضمن حمایت از قبایل عربی در پی حوادث دیرالزور، مخالفت خود را با حضور آمریکا و اقدامات ظالمانه و غارتگرانه این کشور در سوریه اعلام کردند.شورای سران و روسای عسایر و قبایل سوریه در استان الحسکه اعلام کردند آن چه در جزیره سوریه روی می دهد آشکارا بیانگر مخالفت با برنامه‌های خصمانه، فتنه انگیز و غارتگرانه آمریکا علیه ملت سوریه طی سال‌های گذشته است.

نیجر: دستگاه قضایی نیجر با تاکید بر اینکه سفیر فرانسه از پروتکل‌های دیپلماتیک تخطی کرده، خبر داد که روند فائق‌اجراچ سفیر فرانسه از نیجر آغاز شده است.منابع نیجری، خبر دادند جوی امنیتی در اطراف سفارت فرانسه در نیامی -پایتخت نیجر- حاکم است و نیروهای امنیتی به هیچ کس اجازه نزدیک شدن به این سفارتخانه را نمی‌دهند.

انگلیس: شروع سال تحصیلی جدید در انگلیس سبب تشدید نگرانی‌های مالی والدینی شده است که در تامین هزینه‌های تحصیل و زندگی فرزندانشان مشکلاتی دارند.شبکه تلویزیونی جی بی نیوز در گزارشی به بررسی اوضاع مردم انگلیس در آستانه شروع سال تحصیلی جدید پرداخت. در این گزارش به نگرانی‌های والدین دانش آموزانی پرداخته شد که در شرایط تورمی شدید، باید به فکر تهیه وسایل موردنیاز تحصیل فرزندانشان برای حضور در مدارس باشند.

روسیه: وزارت امور خارجه روسیه با تاکید بر اینکه حمله نظامی طرف اسرائیلی علیه لبنان باعث ایجاد تنش در منطقه می‌شود، درباره تمدید مأموریت "یونیفل" گفت: مستکو نگران سوء استفاده تروریستی آمریکا، فرانسه و انگلیس از اختیارات خود در شورای امنیت سازمان ملل است.وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرده است که استفاده ارتش اسرائیل از توان نظامی که لبنان را تحت تأثیر قرار می‌دهد، تهدیدی برای تشدید وخامت اوضاع در کل منطقه است.

نیچه‌گزارش

خنجرهای نفس گیر استعمار

بر پیکر آفریقا

تبعات استعمار در قاره آفریقا همچنان ادامه دارد چنانکه سازمان ملل نگرانی شدید خود را نسبت به پیامدهای هرگونه تعلیق یا قطع کمک‌های مالی به نیجر و مالی ابراز داشت.

سازمان ملل زنگ خطر را در مورد ناامنی غذایی در نیجر به صدا درآورد، جایی که بیش از ۳ میلیون نفر هزینه تحریم‌ها علیه این کشور را می‌دهند و در مالی نیز بیش از ۲۰۰ هزار کودک در صورت عدم دریافت کمک‌های بشردوستانه در خطر مرگ از گرسنگی هستند.ژانسی‌های سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کردند در نیجر جایی که ارتش با کودتای نظامی قدرت را در پایان جولای به دست گرفته است، بیش از ۳٫۳ میلیون نفر (۱۲ درصد جمعیت) در وضعیت جدی ناامنی غذایی به سر می‌برند.سازمان ملل متحد هشدار داده که این وضعیت در نیجر ممکن است بدتر شود، در حالی که قیمت کالاهای غذایی در این کشور از یک ماه پیش ۲۱ درصد افزایش یافت.

سازمان ملل متحد با ابراز نگرانی در مورد محدودیت های اعمال شده برای دسترسی نیجر به کمک‌های بشردوستانه گفت: بیش از هفت میلیون نفر در نیجر (حدود ۲۸ درصد از جمعیت) ممکن است به دلیل قیمت های بالا و از دست دادن درآمد ناشی از شرایط بحران سیاسی فعلی در وضعیت ناامنی غذایی جدی قرار گیرند.بر اساس گزارش‌ها، بیش از ۷ هزار و ۲۰۰ تن کمک‌های برنامه جهانی غذا به دلیل بسته شدن مرزها گیر کرده است، علاوه بر این که از طرح بشردوستانه سازمان ملل برای نیجر در سال ۲۰۲۳ که ارزش آن ۵۸۴ میلیون دلار، برآورد شده است، تنها ۴۰ درصد آن تامین شده است.سازمان ملل نگرانی شدید خود را در مورد هرگونه تعلیق یا قطع کمک های مالی به نیجر در نتیجه کودتای نظامی که محمّد بازمو، رئیس جمهور این کشور را در ۲۶ ژوئیه سرنگون کرد، ابراز داشت.

یادداشت

پیام های یک رزمایش

علی تتماع

رزمایش سازمان پیمان امنیت جمعی با حضور ۲ هزار و پانصد نیروی نظامی از کشورهای عضو در بلاروس آغاز شد.ایمانگی تاسماگامیتوف دبیرکل سازمان پیمان امنیت جمعی، به طور رسمی رزمایش «برادری رزمایش-۲۰۲۳» را افتتاح کرد.نیروهای نظامی ملی

بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و تاجیکستان در

یک آرایش نظامی در این رزمایش شرکت کردند.

این رزمایش در حالی برگزار می‌شود که تحولات منطقه دورانی بس حساس را نشان می‌دهد. از یک سو اروپا و آمریکا در قالب ناتو با ادعای حمایت از اوکراین جنگی تمام عیار را علیه روسیه به پا کرده‌اند و همچنان نیز بر استعمار آن تأکید دارند. از سوی دیگر غربی‌ها با رویکرد به تعاملات اقتصادی، سیاسی و امنیتی با اقمار شوری سابق برآند تا محاصره روسیه را تشدید نمایند. با توجه به این شرایط برگزاری این رزمایش در حالی بیانگر

گزارش

وضعیت بحرانی اقلیت‌ها در رژیم صهیونیستی بیداد می‌کند

سرکوب اعتراضات آفریقایی تبارها به دست نظامیان صهیونیست

گزارش جدید سازمان ملل برای ارائه به لاهه: اسرائیل رژیمی نژادپرست است

یک رژیم آپارتاید (نژادپرست) است.قرار است این گزارش، پیش از ارائه در نشست استماع دادگاه بین المللی لاهه به کمیسیون مسؤؤل اعمال حقوق مسلم و غیرقابل تصرف ملت فلسطین در سازمان ملل ارائه شود.
لینک در این گزارش، استنتاجات خود را درباره وضعیت کرانه باختری ارائه و تصریح کرده که اشغالگری اسرائیل غیرقانونی است و توصیه کرده که «دادگاه لاهه به ارتش اسرائیل دستور عقب‌نشینی فوری و بدون قید و شرط و همچنین «شهرک نشینان استعماری» را بدهد و همه قوانین تبعیض آمیز را لغو کند و اداره مدنی را حذف کند.
گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین، که پس از هفت سال در حال ترک سمت خود است، این گزارش را «یکی از جامع‌ترین گزارش‌ها درباره اشغال، استعمارزدایی و تعیین سرزنش و توصیف می‌کند که سازمان ملل تاکنون منتشر کرده است.»پدرو لوئیس پدروسو «کوئستا» نماینده دائم کوپا در سازمان ملل متحد و از اعضای کمیسیون مسؤؤل اعمال حقوق مسلم و غیرقابل تصرف ملت فلسطین در سازمان ملل می‌گوید: «این یک روند پاکسازی نژادی است. در اینجا ما طوری رفتار می‌کنیم که انگار معمول است… سازمان ملل درباره آن چه در اراضی فلسطینی می‌گذرد، صحبت نمی‌کند، همان‌طور که شورای امنیت نیز درباره آن صحبت نمی‌کند.»پدرو در ادامه از سفر اخیر «اریک آدامز» شهردار نیویورک به فلسطین اشغالی انتقاد کرد و گفت: «او همیشه در شبکه‌های اجتماعی صحبت می‌کند، اما کلمه‌ای درباره انکار حقوق مردم فلسطین بر زبان نمی‌آورد. به نظر می‌رسد که هیچ پنهایی برای آن وجود ندارد.»

اکتبر گذشته، کمیسیون تحقیق شورای حقوق بشر سازمان ملل گزارشی را منتشر کرد که اعضای آن نوشندند که در پایان، «زمینه‌های معوقلی برای رسیدن

انگلیس و روزهای سیاهی که کتمان می‌کند

در این کشور است.در این میان؛ رسانه‌های انگلیسی از جمله بی‌بی‌سی صرفاً به توصیف کلی عتصاب خود و برخلاف رویکرد همیشگی و مداخله‌جویانه خود در قبال سایر کشورها، سخن از ریشه‌ها و تبعات سخت بحران‌های اخیر در انگلیس نمی‌گویند.بسیاری از اعتراض‌ها در نقاط گوناگون اسکاتلند، ولز، ایرلند و شمالی و شهرهای گوناگون انگلیس به‌گونه‌ای در رسانه‌ها بازتاب پیدا می‌کند که گویا اساسا اتفاقی در این کشور رخ نداده و ریشی سسوناک با آرامشی مثال زدنی مشغول مدیریت امور است.واقعیت ماجرا اما این است که انگلیس نقطه گریزی از بحران عمیق شکل گرفته در این کشور ندارد و حتی تغییر دولت در لندن (از حزب محافظه‌کار به کارگر) نیز نمی‌تواند منجر به گذار از این بحران شود.

برگزیت، با ایجاد اصطکاک در مهم‌ترین روابط تجاری بریتانیا و ضربه زدن به ارزش پوند، ضمن گران‌تر کردن واردات، به تورم بسیار بالاتر در این کشور نیز دامن زده است.نتایج یک مطالعه که اخیرا توسط مدرسه اقتصاد لندن انجام شده، نشان می‌دهد که برگزیت عامل حدود یک سوم تورم قیمت مواد غذایی در بریتانیا از سال ۲۰۱۶ میلادی بوده و این روند افزایشی طی سال‌های آتی نیز ادامه خواهد داشت.بدون شک سکوت هدفمند رسانه‌های انگلیسی و حتی برخی رسانه‌های اروپایی در قبال بحران جاری در انگلیس، پرده از ماهیت واقعی این رسانه‌ها و عدم استقلال ادعایی آنها بر می‌دارد.پس از شیوع پاندمی کووید-۱۹ نیز بریتانیا با تورم بالا و افزایش نرخ بهره روه‌رو بود که باعث شد اقتصاد بریتانیا همچنان در وضعیت شکننده‌ای قرار داشته باشد.تکته اینجاست؛ اگر این بحران در فرامتنی به نام برگزیت تفسیر شود، اوضاع برای مدعیان قدرت در لندن به مراتب بدتر خواهد شد!

همگرایی میان کشورهای مذکور است که پیوند آنها در برابر تهدیدات غرب علیه روسیه را نیز اعلام می‌دارد. به عبارتی دیگر روسیه با حضور در این رزمایش توان خویش را برای حضور در چند جبهه نشان می‌دهد و از سوی دیگر اتحادهای منطقه در همراهی با سیاست‌هایش را به رخ غرب می‌کشد. این رزمایش را باید در کنار ادامه تحرکات روسیه در عرصه منطقه ای و جهانی دانست که تلاش دارد تا از یک سو توان نظامی خویش را برای غرب آشکار سازد و از سوی دیگر نظم نوین جهانی بدون یک جانبه گرای را مورد تاکید قرار دهد.

ایسن رزمایش در میان اوج تهدیدهای غرب علیه بلاروس نیز برگزار می‌شود و می‌تواند بیانگر این امر باشد که سازمان پیمان امنیت جمعی حاضر به ترک حمایت از اعضای خویش نمی‌باشد و در هر شرایطی پیوند خویش را حفظ خواهد کرد. رفتاری که نوعی پاسخ به ناتوی است که یک سال و نیم است به بهانه حمایت از اوکراین که حتی عضو این پیمان نمی‌باشند تمام ادوات و تسلیحات نظامی و توان اقتصادی و سیاسی خود را به کار گرفته است که نتیجه آن نیز نیم میلیون کشته و میلیون‌ها آواره بوده است.

-
-
-
-
-
-
-
-

اصرار مکرون به اجرای آپارتاید جنسیتی علیه زنان مسلمان

ملائتسون، رهبر حزب چپگرای "فرانسه تسلیم‌ناپذیر" نیز به تصمیم وزیر آموزش این کشور برای ممنوع کردن پوشیدن تش پوش عربی یا عبای اسلامی زنانه در مدارس فرانسه اعتراض عربی زنانه در مدارس این کشور وضع کرده، سازش نخواهد کرد.

مکرون در بازدیدش از دبیرستانی در شهر "اورانژ" واقع در جنوب فرانسه به صحبت درباره ممنوعیت جنسیتی دولتش علیه پوشش‌تن پوش عربی در مدارس فرانسه پرداخت.روز یکشنبه گذشته گابریل اتال، وزیر آموزش فرانسه در مصاحبه با شبکه یک تلویزیون این کشور اعلام کرد که پوشیدن لباس عربی توسط دختران در مدارس این کشور ممنوع خواهد شد و پوشیدن این نوع لباس اسلامی به منزله نقض قوانین سختگیرانه سکولاریسم است که در حوزه آموزش در کشور اجرا می‌شوند.مکرون در توجیه این حکم دولتش مدعی شد: "مدارس در کشور ما سکولار، آزاد و اجباری هستند. اما مهم‌ترین جنبه، سکولار بودن است و علائم مذهبی، هر چه که باشند، جاری در آنجا ندارند."

این ادعا در حالی مطرح می‌شود که این نوع پوشش یک لباس معمولی بوده و هیچ تائسیسی با ادعای نماد مذهبی بودن ندارد. مکرون بنا گفتن این که از موضع گابریل اتال، وزیر آموزش در صدور این ممنوعیت حمایت می‌کند، ادعا کرد: "ما نسبت به این موضوع سازش ناپذیر هستیم. ما فراتر از حرف زدن، عمل می‌کنیم." وزیر آموزش فرانسه گفت، دانش آموزان پوشش عربی سستی نخواهند توانست از روز دوشنبه، همزمان با شروع سال تحصیلی در این کشور در کلاسها حضور پیدا کنند.

چهارشنبه هفته گذشته سازمان ملل از این تصمیم فرانسه برای ممنوعیت پوشیدن تن‌پوش عربی در مدارس ابتدایی و متوسطه انتقاد کرده.محمین ژان لوک

مهمات آمریکایی حاوی اورانیوم

در راه اوکراین

بزرگ‌ترین جنگ زمینی در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم می‌گذرد، ایلات متحده و متحدان غربی این کشور اقدام به ارسال انواع سلاح به اوکراین کرده‌اند. یوتین این جنگ را تنازعی برای بقای روسیه در بجهوجه گسترش روزافزون ائتلاف ناتو به شرق می‌داند. او به کشورهای غربی هشدار داده روسیه تسلیم نخواهد شد.

در مقابل، ولودیمیر زلنسی، رئیس‌جمهور اوکراین گفته اوکراین تا زمان خروج آخرین سرباز روسیه از کشورش آرام نخواهد گرفت و کی‌یف خواستار پیوستن به ائتلاف ناتو در اسرع وقت است. در توجیه این رفتارها سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید مدعی است که نیروهای اوکراین در منطقه زاپروژیا پیشروی قابل توجهی داشته‌اند.جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید با

سیاست‌روز